
№ 581 

 

 

 

     Республика Крым 
     Белогорский районный  совет 

    54-я сессия 1-го созыва 

  РЕШЕНИЕ
 
 

23 марта  2017 года                                                                     

О внесении изменений в решение 39-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

 15.07.2016 года № 474  «Об утверждении Положения 
об условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий 
Белогорского района Республики Крым» 

 
В соответствии со ст.145 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 03.07.2016 №347-ФЗ  «О 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» руководствуясь 
Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в 
целях приведения размера оплаты труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий в соответствие с эффективностью работы предприятий, 
и создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение 39-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым  1-го созыва от 15.07.2016 года № 474  «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий Белогорского района Республики 
Крым»: 

1.1 Пункт 1.1 раздела 1. Положения об условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий Белогорского района Республики 
Крым изложить в новой редакции: 

 «1.1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных предприятий Белогорского района 



Республики Крым  в целях стимулирования деловой активности и повышения 
эффективности работы муниципальных унитарных предприятий Белогорского 
района Республики Крым, а также устанавливает предельный уровень 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и 
среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета 
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного 
бухгалтера)». 
1.2 Раздел 1 Положения об условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий Белогорского района Республики 
Крым дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий, формируемой за счет всех источников 
финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,  и 
среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета 
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного 
бухгалтера), в кратности от 1 до 6». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты. 

Председатель 
районного совета                                                                      С. К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


